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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shpallien e rezuliatit pérfundimtar ¢ zojedhjeve ié

piesshme pér krvetar né bashkité Shkodér, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhiné

dhe Lushnje, té datés 6 Mars 20227,

PJESEMARRIA :

KQZ:

¢ Komisioni Rregullator:

o llirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

o Muharrem  CAKAJ Anétar

¢ Stafi KQZ Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: S’ka prezent

Znj. I Nano: Mirémbréma! Fillojmé mbledhjen e Komisionit Rregullator t&
njoftuar pér ditén e sotme, daté 17 mars. Mbledhja &ésht& njoftuar zyrtarisht né
fagen ¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, gjithashtu njoftimi u &shté dérguar
pérfagésuesve t& subjekteve zgjedhore. Né mbledhjen e Komisionit Rregullator
marrin pjesé pesé andtarét e Komisionit Rregullator, Sekretari i Pérgjithshém i
Komistonit Qendror t& Zgjedhjeve dhe zyrtarg t& tjeré t€ administratés s¢ KQZ-
s€. N& mbledhjen e sotme né rendin e dités kemi vetémnjé piké. Kemi shqyrtimin
¢ projektvendimit “Pé&r shpalljen e rezultatit pérfundimtar t& zgjedhjeve té

pjesshme pér kryetar, n& bashkité Shkodér, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhing dhe

Zhardhi materialin audio |
Lovena KONJA

vt



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes s¢
Komisionit Rregullator
D1.17.03.2022

Lushnje, t& datés 6 Mars 20227, Kolegg, sipas rregullores, mé lejoni t'ju pyes
nése ka ¢éshtje jashté rendit t& dités q& doni t& diskutoni? Nuk ka! Atéhers,
filloymé& me shqyrtimin e projektvendimit. Ky projektvendim ka ardhur me
propozim t€ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Do t’1 lutesha Sekretarit t&

Pérgjithshém n& ményré t& pérmbledhur, t& paraqgiste projektaktin. Zoti Merkaj!

Z. Y. Merkaj: Presidenti i Republikés ka caktuar datén 6 Mars 2022 pér
zhvillimin e zgjedhjeve t& pjesshme vendore pér kryetar bashkic, né bashkité
Shkodér, Dibér, Durrés, Vorg, Rrogozhing dhe Lushnje. Referuar pércaktimit té
nenit 2, pika 18, shkronja “b” dhe nenit 20, pika 2, shkronja “d” e Kodit Zgjedhor,
Komisioni Rregullator shqyrton dhe miraton projektaktet e pérgatitura nga
administrata ¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pér rezultatin pérflindimtar té
zgjedhjeve né€ shkallé vendi, si dhe rezultatet e votimit pér kandidat pér kryetar
bashkie, t€ cilét jané zgjedhur né€ ményré t& drejtpérdrejté né zonat zgj.edhor'e
pérkatése. Pérsa mé larté né kété relacion, né respekt t& detyrimeve té afateve
ligjore t& pércaktuara né Kodin Zgjedhor, 1 propozojmé pér shqyrtim dhe miratim
Komisionit Rregullator, projektvendimin “Pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar
t¢& zgjedhjeve 1€ pjesshme pér kryetar bashkie, né bashkité Shkodér, Dibér,
Durrés, Vorg, Rrogozhing dhe Lushnje t& datés 6 Mars 20227,

Bashkélidhur keni projektvendimin p&r shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Zrj. L. Narne: Faleminderit zoti Merkaj! Fillojmé shqyrtimin né parim t&
projektvendimit. Paraprakisht mé& lejoni t’ju them q& mbas zhvillimit t&
zgjedhjeve @ datés 6 Mars 2022, n& gjashté bashkité, Shkodér, Dibér, Durrés,
Voré, Rrogozhing dhe Lushnje, u zhvilluan zgjedhjet pér kryetar bashkie sipas
urdhérimeve t& dekretit nr. 13 438, dat& 20.01.2022, t& Presidentit t& Republikés.
Pas zhvillimit t€ zgjedhjeve sigurisht jan€ zhvilluar dhe procese t& tjera g¢ lidhen
me numérimin, nxjerrjen e tabelave pérmbledhése dhe né datén 9 mars 2022,

Zbardhi materialin audio
Lorena KONJA

0fs=



Procesverbali | zhardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
DL 17.03.2022

Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve ka miratuar 6 (gjasht&) vendime, pér bashkité
Shkodér, Durrés dhe Lushnje, t& cilat kishin mé tepér se njé KZAZ, ka miratuar
tabelén pérmbledhése t& rezultateve t&8 KZAZ-ve dhe ka dhéné mandatin pér
‘kandidatét fitues. Ndérkohé né bashkit;% Dibér, Vor¢ dhe Rrogozhiné, t& cilat
kishin njé KZAZ, nga ana ¢ KZAZ-s& pérkatése &shté shpallur fituesi dhe me
vendim t€ Komisionerit &shté dhéné mandati pér kandidatét fitues. Ky
projektvendim vjen né kohén kur ka pérfunduar afati i ankimeve dhe doja té
theksoja g& nuk ka patur ankime ndaj vendimeve t& Komisionerit, t& gjashté
vendimeve q& uné citova, t€ datés 09.03.2022. Afati i ankimit ka pérfunduar para
dy ditésh dhe sot &shté momenti pér t& shqyrtuar dhe miratuar vendimin pér
shpalljen e rezultatit pérfundimtar. Kolegé, nése keni dicka né parim lidhur me
projektvendimin? Nése jo, kalojmé né votimin né parim t& projektvendimit.
Kush éshié dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, tnj. Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S°ka

Me § vota pro, miratohet!

Kalojmé né shqyrtimin ¢ projektvendimit, i cili ka 3 pika.‘

Pika 1. Komisioni Rregullator vendosi:

1. Té shpall¢ rezultatin pérfundimtar t& zgjedhjeve t& pjesshme pér kryetar né
bashkite Shkodér, Dibér, Durrés, Vorg, Rrogozhing dhe Lushnje, t& datés 6 Mars
2022, si mé& poshté vijon:

a) Zoti Bardh Ali Spahia, kandidat fitues pér kryvetar t& Bashkisé Shkodér, Qarku
Shkodér, i propozuar nga koalicioni “Shtépia e Lirisé”,

b) Zoti Rahim Petrit Spahiu, kandidat fitues pér kryetar t& Bashkis# Dibér, Qarku
Dibér, i propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé;

¢) Zonja Emiriana Higmet Sako, kandidat fitues pér kryetar t& Bashkisé Durrés,

Qarku Durrés, e propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé;
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¢) Zoti Blerim Rustem Shera, kandidat fitues p&r kryetar t& Bashkisé Vorg, Qarku
Tiran€, 1 propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé;

d) Zoti Edison Selman Memolla, kandidat fitues pér kryetar t& Bashkisé
Rrogozhing, Qarku Tirang, i propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé;

dh) Zonja Eriselda Musa Sefa, kandidat fitues pér kryetar t& Bashkisé Lushnje,
Qarku Fier, € propozuar nga Partia Socialiste ¢ Shqipérise.

Kolegé, lidhur me pikén 1 t& projektvendimit, kemi dicka? Jo! Kalojmé né
votimin e pikés 1.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, 2. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me § vota pro, miratohet!

Pika 2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té

Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

Kush éshié dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7.Caka, 7nj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kurndra: S’ha

Me § vota pro, miratohet!
Pika 3. Kundér kétij vendimi mund t& behet ankim ng Kolegjin Zgjedhor

Gjyqgésor, prang Gyykatés Administrative t& Apelit Tirang, brenda 5 (pesé) ditéve

nga shpallja e tij.

Kush éshié dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj. Vikaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Atéheré do dubet t& kalojmé dhe né votimin né térési t& projektvendimit, pasi e
kemi votuar até n& parim dhe nen pér nen! Edhe njéherg kolegg, ju tutem!

Kush éshié dakord né térési, me projekivendimin?
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Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7.Caka, znj. Vukaj, z.Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Dhe me shpalljen e rezultatit pérfundimtar & zgjedhjeve té pjesshme pér kryetar
né 6 (gjashte) bashkité q& u zhvilluan né datén 6 Mars 2022, mund t& konsiderohet
i pérfunduar procesi zgjedhor pér kéto zgjedhje, Ju falenderoj! Nuk kemi piké

tjetér n€ rendin e dités pér t¢ shqyrtuar, k&shtu g& mbledhjen e deklaroj t& mbyllur.

Vendim nr. 26

Zhardhi materialin audio
Lorena KONJA

) 5



